
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 22 DE 09 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2021/370665
RESOLVE:
Designar a servidora Mara Cristiany Rodrigues Spínola, Matrícula: 
58972741, ocupante do cargo de Enfermeira, para responder pelo setor da 
Divisão Técnica/9ºCRS (DT), sem ônus, durante o impedimento da titular 
Iglea Thaiana Silva Fontinelles, no período de 12 a 16 de Abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 644368

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA DE DESIGNAR Nº 21 DE 31 DE ABRIL DE 2021. Publicado 
no Diário Oficial Nº 34.544 de 07 de Abril de 2021. Protocolo: 642406
Servidores:
ANTONIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR,
ALESSANDRO REIS PEREIRA,
DENILSON GOMES DA SILVA,
VALDECI ARAUJO,
JODSON MIGUEL COLARES DE SOUSA.
Onde se lê.
PORTARIA DE DESIGNAR Nº 21 DE 31 DE ABRIL DE 2021
Leia-se.
PORTARIA DE DESIGNAR Nº 21 DE 31 DE MARÇO DE 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 644581

.

.

DIÁRIA
.

Diárias
PORTARIA Nº 73 de 05 de Abril de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Atualização: Dos dados nos sistemas da Vigilância em Saúde 
Ambiental e a real realidade dos municípios
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 11/04/2021 a 17/04/2021 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Servidor:
Valmir Costa Sarmento
CPF: 614.925.902-15.
Matrícula: 57191990/2.
Cargo: Técnico Enfermeiro.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 644390
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 75 de 07 de Abril de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os colaboradores eventuais que irão avaliar o proces-
so de trabalho em Saúde do trabalhador no enfrentamento da COVID - 19 
nos referidos municípios de Trairão, Itaituba e Novo Progresso.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Trairão, Itaituba e Novo Progresso /PA – Brasil
Período: 12/04/2021 a 16/04/2021 N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Fabricio da Silva Valente.
CPF: 742893222-04
Matricula: 63649
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 644539
PORTARIA DE DIÁRIA Nº74 de 07 de Abril de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Avaliar processo de trabalho em Saúde do trabalhador no en-
frentamento da COVID - 19 nos referidos municípios de Trairão, Itaituba e 
Novo Progresso.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Trairão, Itaituba e Novo Progresso /PA – Brasil
Período: 12/04/2021 a 16/04/2021 N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)

Servidores:
Sergio dos Santos Pereira
CPF: 776095142-68
Matrícula: 85979
Cargo: Coordenador CEREST/Baixo Amazonas
Alcineia Linhares Pantoja
Matricula: 60741
CPF: 738.161.162-72
Cargo: Técnica em enfermagem
Narjara de Sousa
CPF: 65560930253
Matricula: 62674
Cargo: Técnica em Segurança e Saúde no Trabalho
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 644500
PORTARIA DE DIÁRIA Nº76 de 07 de Abril de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Avaliar processo de trabalho em Saúde do trabalhador no en-
frentamento da COVID - 19 no município de Rurópolis.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Rurópolis/PA – Brasil
Período: 08/04/2021 a 09/04/2021 N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Franciane de Paula Fernandes,
CPF: 650.593.602-53
Matrícula: 57198144/3
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 644657

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 143, de 15 de Março de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019 – CCG de 18 
de Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e con-
siderando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.
 RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor efetivo EDSON CORREIA CARVALHO, Matrícula 
5419670/3, CPF. 399.750.532-20, para exercer o encargo de Fiscal da Dis-
pensa Licitação n° 01/2021 que tem como objetivo locação e instalação de 
tendas para atender as ações de saúde pela equipe da Policlínica Itinerante 
para combate à pandemia COVID-19 na região da Transamazônica e Xingu.
III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.·.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 15 de Março de 2021.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 644318

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 167 de 05 de Abril de 2021
Nome: Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe de Endemias.
Matrícula/Siape: 5951098-1.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 19 a 23.04.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.


